

RUBROS	EJECUCION AL MES DE MARZO DEL AÑO 2018											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	39,440,280	26,875,270	50,446,975	24,326,525	23,636,525	35,524,144	33,526,454	30,526,414	28,456,321	25,012,744	22,141,477	20,536,857
Inversiones Financieras												
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	114,367,700	115,314,342	102,913,563	110,792,117	110,915,708	109,430,207	108,688,927	104,857,056	108,791,747	109,557,259	109,862,817	109,729,022
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	15,850,964	16,420,845	14,835,799	16,349,056	16,366,658	16,155,088	16,334,359	16,358,305	16,064,157	16,173,183	16,216,702	16,197,646
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	6,009,876	2,717,948	2,993,636	12,421,619	12,434,993	12,274,247	12,410,453	12,428,646	12,205,159	12,287,995	12,321,060	12,306,582
Inventarios	35,851,532	35,458,628	34,122,807	37,969,949	38,012,982	37,495,739	37,934,018	34,992,560	37,273,431	37,539,978	37,646,372	37,599,785
Activos Biológicos												
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta												
Activos por Impuestos a las Ganancias	14,705,173	12,444,901	11,349,523									
Gastos Pagados por Anticipado	4,368,867	4,323,021	3,963,583	4,744,904	4,752,166	4,664,882	4,738,841	4,748,720	4,627,367	4,672,347	4,690,301	4,682,439
Otros Activos	58,265,673	58,269,027	48,295,877	3,279,752	3,283,284	3,240,841	3,276,804	2,281,608	3,222,599	3,244,471	3,253,201	3,249,379
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	288,860,065	271,823,982	268,921,763	209,883,922	209,402,316	218,785,148	216,909,856	206,193,309	210,640,781	208,487,977	206,131,930	204,301,710
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cuentas por Cobrar Comerciales												
Otras Cuentas por Cobrar												
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas												
Activos Biológicos												
Inversiones Mobiliarias (Neto)												
Propiedad de Inversión												
Propiedades, Planta y Equipo (Neto)	804,553,535	788,130,526	827,861,608	807,870,740	810,738,253	812,581,152	815,534,697	816,443,082	818,484,934	821,810,957	824,175,602	826,523,018
Activos Intangibles (Neto)	2,148,079	2,029,347	1,897,894	2,346,825	2,341,179	2,335,547	2,329,928	2,324,323	2,318,731	2,313,153	2,307,588	2,302,037
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos	2,409,263	173,537	173,537	2,348,881	2,351,410	2,321,014	2,346,770	2,350,210	2,307,949	2,323,613	2,329,866	2,327,128
Otros Activos	7,604,837	7,604,837	17,577,305	32,014,780	16,001,046	16,361,342	16,805,707	7,664,781	8,247,640	9,868,135	8,631,148	6,679,573
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	816,715,714	797,938,247	847,510,344	844,581,226	831,431,888	833,599,055	837,017,102	828,782,396	831,359,254	836,315,858	837,444,204	837,831,756
TOTAL ACTIVO	1,105,575,779	1,069,762,229	1,116,432,107	1,054,465,148	1,040,834,204	1,052,384,203	1,053,926,958	1,034,975,705	1,042,000,035	1,044,803,835	1,043,576,134	1,042,133,466
Cuentas de Orden												
	72,367,826	73,546,579	82,033,488	76,365,448	76,648,675	76,932,953	77,218,285	77,504,675	77,792,128	78,080,647	78,370,236	78,660,899
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Sobregiros Bancarios												
Obligaciones Financieras												
Cuentas por Pagar Comerciales	37,497,152	35,067,539	38,761,158	29,924,829	29,957,047	29,569,796	29,897,928	31,941,757	29,403,358	29,602,917	29,682,572	29,647,849
Otras Cuentas por Pagar	9,062,264	13,742,019	12,120,950	10,775,415	10,790,246	10,611,981	10,763,032	9,783,208	10,535,364	10,627,228	10,663,896	10,647,840

RUBROS	EJECUCION AL MES DE MARZO DEL AÑO 2018											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	86,392,618	68,981,225	65,637,906	61,909,471	53,221,894	52,648,208	53,134,314	9,661,598	43,559,092	43,854,725	43,972,729	43,921,059
Provisiones												
Pasivos Mantenidos para la Venta												
Pasivos por Impuestos a las Ganancias				3,745,946	3,749,979	3,701,503	3,742,578	3,748,065	3,680,669	3,705,649	3,715,620	3,711,254
Beneficios a los Empleados	6,263,151	5,629,542	3,634,555	6,458,784	6,465,738	6,382,156	6,452,978	6,462,438	6,346,233	6,389,305	6,406,497	6,398,969
Otros Pasivos												
TOTAL PASIVO CORRIENTE	139,215,185	123,420,325	120,154,569	112,814,445	104,184,904	102,913,644	103,990,830	61,597,066	93,524,716	94,179,824	94,441,314	94,326,816
PASIVO NO CORRIENTE												
Obligaciones Financieras												
Cuentas Pagar Comerciales												
Otras Cuentas por pagar	73,635,606	73,635,606	73,857,747	44,979,040	81,288,533	92,505,545	88,612,992	108,748,484	82,722,986	80,908,757	75,881,026	81,417,933
Cuentas por pagar a Entidades Relacionadas	45,758,041	41,897,313	41,897,313	44,520,268	44,578,967	43,873,432	44,471,258	44,551,111	43,570,196	43,933,775	44,078,899	44,015,353
Pasivo por impuesto a las Ganancias Diferidos												
Provisiones	9,400,163	9,400,163	9,400,163	9,596,419	9,606,751	9,482,566	9,587,792	9,601,848	9,429,191	9,493,187	9,518,731	9,507,546
Beneficios a los Empleados	11,555,404	12,071,386	12,138,160	10,019,187	10,029,975	9,900,318	10,010,181	10,024,855	9,844,593	9,911,408	9,938,077	9,926,399
Otros Pasivos												
Ingresos Diferidos (Neto)	62,534,943	101,232,109	143,589,606	39,772,402	39,815,223	39,300,536	39,736,649	39,794,901	39,079,327	39,344,556	39,450,424	39,404,068
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	202,884,157	238,236,577	280,882,989	148,887,316	185,319,449	195,062,397	192,418,872	212,721,199	184,646,293	183,591,683	178,867,157	184,271,299
TOTAL PASIVO	342,099,342	361,656,902	401,037,558	261,701,761	289,504,353	297,976,041	296,409,702	274,318,265	278,171,009	277,771,507	273,308,471	278,598,115
PATRIMONIO												
Capital	536,693,830	536,693,830	536,693,830	588,338,069	588,338,069	588,338,069	588,338,069	588,338,069	588,338,069	588,338,069	588,338,069	588,338,069
Acciones de Inversión												
Capital Adicional	193,986,612	156,664,133	156,664,133	142,342,373	137,342,373	137,342,373	137,342,373	137,342,373	137,342,373	137,342,373	137,342,373	127,342,373
Resultados no Realizados												
Reservas Legales	6,322,217	6,322,217	6,322,217	6,322,217	10,709,036	10,709,036	10,709,036	10,709,036	10,709,036	10,709,036	10,709,036	10,709,036
Otras Reservas												
Resultados Acumulados	26,473,778	8,425,147	15,714,369	55,760,728	14,940,373	18,018,684	21,127,778	24,267,962	27,439,548	30,642,850	33,878,185	37,145,873
Otras Reservas de Patrimonio												
TOTAL PATRIMONIO	763,476,437	708,105,327	715,394,549	792,763,387	751,329,851	754,408,162	757,517,256	760,657,440	763,829,026	767,032,328	770,267,663	763,535,351
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	1,105,575,779	1,069,762,229	1,116,432,107	1,054,465,148	1,040,834,204	1,052,384,203	1,053,926,958	1,034,975,705	1,042,000,035	1,044,803,835	1,043,576,134	1,042,133,466
Cuentas de Orden	72,367,826	73,546,579	82,033,488	76,365,448	76,648,675	76,932,953	77,218,285	77,504,675	77,792,128	78,080,647	78,370,236	78,660,899